
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020013100163

163

Nº 22, sexta-feira, 31 de janeiro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DO CONTRATO Nº 191/2020

Concorrência nº 14/2019
Contrato nr.191 celebrado entre o Municipio de Camaçari através da Secretaria de
Infraestrutura e a empresa GAN ENGENHARIA EIRELI, tendo como objeto: Lote I I: na
execução das obras e prestação de serviços de requalificação e adequação de campos de
futebol, futevôlei e construção de vestuários no município de Camaçari (lote II - Orla)
Vigência: 12 (doze) meses Valor global de R$ 5.381.475,52 - assinado em 24 de janeiro de
2020 Joselene Cardim Barbosa Souza - Secretária

EXTRATO DO CONTRATO Nº 14/2020

Concorrência nº 018/2019
Contrato nr.014 celebrado entre o Municipio de Camaçari através da Secretaria de
Infraestrutura e a empresa SAN JUAN ENGENHARIA LTDA tendo como objeto: a construção
e reconstrução de muro de arrimo e obras de contenções em logradouros públicos e
encostas, no município de Camaçari Vigência:15 (quinze) meses Valor global de R$
8.017.940,06- assinado em 17 de janeiro de 2020 - Joselene Cardim Barbosa Souza-
Secretária

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS nº 009/2019
O MUNICÍPIO DE CAMAÇARI, através da Secretaria de Infraestrutura, no uso de

suas atribuições legais, Homologa e Adjudica o objeto da Tomada de Preços nº 009/2019,
tendo como Objeto: contratação de serviços de consultoria especializada na ELABORAÇÃO
DE ESTUDOS E PROJETOS EXECUTIVOS relativos à FASE 1 do PROGRAMA DE URBANIZAÇÃO
INTEGRADA NA BACIA DO RIO CAMAÇARI, nos trechos de nominados de 3, 4, 5, 8, 9, 10
e 11 do Rio Camaçari e 13.3 do Rio Pedreiras. Vencedora: UFC ENGENHARIA LTDA com o
valor global: 1.375.555,82. Homologação: 30/01/2020

JOSELENE CARDIM BARBOSA SOUZA
Secretária

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS nº 022/2019
O MUNICÍPIO DE CAMAÇARI, através da Secretaria de Infraestrutura, no uso de

suas atribuições legais, Homologa e Adjudica o objeto da Tomada de Preços nº 022/2019,
tendo como Objeto: Contratação de empresa especializada no serviço de execução de obra
de requalificação da Praça do Campo do Mangueiral no município de Camaçari/BA .
VENCEDORA: JOTA Construções e Empreendimentos Eireli, com o Valor: R$ 1.034.306,56-
Data da Homologação: 30/01/2020

JOSELENE CARDIM BARBOSA SOUZA
Secretária

AV I S O
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 21/2019

Objeto: Contratação de Empresa de Engenharia para execução das Obras e Serviços de
manutenção preventiva e corretiva e adequações em unidades Escolares, CIEI s e creches
da Rede Municipal de ensino do município de Camaçari, Bahia. O MUNICÍPIO DE
CAMAÇARI, através da Comissão Permanente de Licitação - Compel, torna público aos
interessados, que transcorrido o prazo de validade de Propostas de Preços - faz-se
necessário que TODOS os participantes do certame deverão manifestar-se acerca da
revalidação da proposta de preços no prazo de 48h (quarenta e oito horas), sob pena de
desclassificação, consubstanciado no Art. 64, § 3º da Lei 8.666/93. Serão aceitas as
RENOVAÇÕES via e-mail compel.obras@gmail.com - devidamente datadas e assinadas pelos
proponentes / representantes.

Camaçari, 30 de janeiro 2020
ANTONIO SÉRGIO MOURA DE SOUSA

Presidente
em Exercício

R E T I F I AÇ ÃO

ATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - CONCORRÊNCIA N.º 026/2019
OBJETO: Contratação de empresa especializada no serviço de requalificação do Horto
Florestal de Camaçari, contemplando construção/requalificação de: Gazebos, espaços
família, quiosque, prédio administrativo, banheiros públicos, pavilhão ambiental, pavilhão
infantil, pergolados, salas de controle e viveiro, no município de Camaçari-BA .

O MUNICÍPIO DE CAMAÇARI, através da Comissão Permanente de Licitação -
Compel, torna publico a errata da matéria publicada no dia 27/01/2020 no Diário Oficial da
União - DOU, ISSN 1677-7069, quando publicou erroneamente o nome da Secretaria e de
seus Secretários.

onde se lê: Através da Secretaria de Infraestrutura Joselene Cardim Barbosa
Souza - Secretária

leia-se: Através da Secretaria de Desenvolvimento Urbano e Meio Ambiente
Genival Seixas Graça - Secretário Publique-se no Portal de Compras do Município e D O
U.

RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS nº 025/2019
Objeto: Contratação de empresa especializada no serviço de execução de obra de
requalificação da praça e do campo de Barra de Pojuca no município de
Camaçari/BA .
O MUNICÍPIO DE CAMAÇARI, através da Comissão Permanente de Licitação - Compel,
torna público que de posse da Análise das Propostas de Preços, realizou sua análise
(interna) cujo julgamento e resultado está assim descrito: As empresas: BMV
CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA; JOTA CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS
EIRELI; RCI CONSTRUÇÃO E MEIO AMBIENTE LTDA; GRADUS CONSTRUTORA LTDA; D F
G CONSTRUÇÕES A LTDA - ME; CERQUEIRA CORREIA ENGENHARIA LTDA, atenderam de
forma satisfatória ao exigido no Edital. Foram analisadas, julgadas e consideradas
HABILITADAS e aptas a participarem das fases do certame.

A empresa HAYEK CONSTRUTORA LTDA não apresentou Composição
detalhada do BDI em meio digital (CD-r/DVD), conforme solicitado no item 8.1.1 do
Edital e de acordo como previsto no Edital, item 11.3.4, fica concedido o prazo de
24hs (vinte e quatro) horas para apresentação do CD com a composição detalhada do
BDI.

A empresa PAIXÃO CONSTRUÇÕES, SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS LTDA -
EPP foi DESCLASSIFICADA por não cumprir todas as regras / exigências - de acordo

com relatório que se encontra no Portal de Compras do Município. Os motivos estão
explicitados na ATA de Julgamento Interna - que se encontra disponível no Portal de
Compras do Município

Camaçari, 30 de janeiro de 2020
ANTONIO SERGIO M DE SOUSA

Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAMU
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8PESRP/2020

O Município de Camamu - Bahia, torna publico para conhecimento de quem
possa interessar que realizará licitação na modalidade de PREGÃO ELETRONICO DO TIPO
MENOR PREÇO POR LOTE, destinado ao registro de preço para peças automotivas para a
frota de maquinas pesadas e ônibus pertencentes ao Município de Camamu.

A licitação ocorrerá no dia 12 de fevereiro de 2020 (quarta-feira), às 10h (dez
horas) horário local, no Portal de Licitações do Banco do Brasil (www.licitacoes-e.com.br).
Editais no portal www.licitacoes-e.com.br. Maiores informações através do seguinte
endereço eletrônico: licitação@camamu.ba.org.br.

Camamu - Bahia, 30 de janeiro de 2020
SAYONARA CRUZ MENDES PASSOS

Pregoeira

TOMADA DE PREÇOS Nº 1TP/2020

O Município de Camamu - Bahia, torna publico para conhecimento de quem
possa interessar que realizará licitação na modalidade de TOMADA DE PREÇO DO TIPO
MENOR PREÇO, destinado a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA NAS INSTALAÇÕES DE PRÉDIOS
PÚBLICOS QUE ABRIGAM ÓRGÃOS E UNIDADES DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL DE
CAMAMU. A licitação ocorrerá no dia 17 de fevereiro de 2020 (segundafeira), às 10h (dez
horas) horário local, no prédio da Prefeitura Municipal, setor de licitações, situada na Praça
Dr. Pirajá da Silva, 275 - Centro - Camamu - Bahia - CEP: 45.445-000. Maiores informações
através do seguinte endereço eletrônico: licitacao@camamu.ba.org.br.

Camamu - Bahia, 30 de janeiro de 2020
SAYONARA CRUZ MENDES PASSOS

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA CP Nº 1/2020

Dia 21/02/2020 às 10h. Objeto: aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar.
Edital: na sede, Av. Videval Seixas, S/N, de 8 às 14h. Informações: tel. 74999528552 ou e-
mail licitacoes.canaranaba@gmail.com.

Canarana/Ba, 30 de janeiro de 2019.
ACÁCIO MACÁRIO DOS SANTOS

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2020

Dia 12/02/2020 às 10h. Objeto: fornecimento de gêneros alimentícios. Edital: na sede, Rua
Videval Seixas, S/N, de 8 às 14h. Informações: tel. 74999528552 ou e-mail
licitacoes.canaranaba@gmail.com.

Canarana/Ba, 30 de janeiro de 2020.
ROMEU XAVIER DE SOUSA.

Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAVIEIRAS
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 2/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO 027/2020. OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da
agricultura familiar e do empreendedor familiar rural, destinado ao atendimento ao
Programa Nacional de Alimentação Escolar, durante o período do ano de 2020. A sessão
ocorrerá no dia 20/02/2020, às 08:30, na sala de reuniões da Prefeitura Municipal de
Canavieiras. ENDEREÇO: Praça da bandeira, Nº 01, Centro, Canavieiras - BA, CEP: 45.860-
000.

O edital e seus anexos poderão se adquiridos através do email:
cplcanavieiras@hotmail.com, ou na sede da prefeitura municipal.

ADALBERTO CARDOSO DOS SANTOS NETO
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2020

A Prefeitura Municipal de Candeias/BA comunica aos interessados que realizará
o PREGÃO ELETRÔNICO n° 009/2020, cujo objeto é Elaboração de Registro de preços para
futura aquisição de (impressoras e outros) para atender a demanda da Secretaria de
Educação.Acolhimento Proposta: 10/02/2020. A partir das 08:00hs; Abertura das
propostas: 11/02/2020 às 09:00hs; Disputa: 11/02/2020 às 13:00hs. Edital disponível no
site www.licitacoes-e.com.br. Telefone para contato: (71) 3601-2725.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2020

A Prefeitura Municipal de Candeias/BA comunica aos interessados que realizará
o PREGÃO ELETRÔNICO n° 010/2020, cujo objeto é Elaboração de Registro de preços para
aquisição de Refrigeradores, para atender as demandas da Rede Municipal de ensino da
cidade de Candeias- Bahia.Acolhimento Proposta: 11/02/2020. A partir das 08:00hs;
Abertura das propostas: 12/02/2020 às 09:00hs; Disputa: 12/02/2020 às 13:00hs. Edital
disponível no site www.licitacoes-e.com.br. Telefone para contato: (71) 3601-2725.

TATIANE CARVALHO DE SOUZA
Pregoeira

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2020

A Prefeitura Municipal de Candeias/BA comunica aos interessados que realizará
o PREGÃO ELETRÔNICO n° 011/2020, cujo objeto é Elaboração de Registro de preços para
aquisição de Diários Pedagógicos, destinados à manutenção de 63 escolas e 06
anexos.Acolhimento Proposta: 10/02/2020. A partir das 08:00hs; Abertura das propostas:
11/02/2020 às 09:00hs; Disputa: 11/02/2020 às 13:00hs. Edital disponível no site
www.licitacoes-e.com.br. Telefone para contato: (71) 3601-2725.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2020

A Prefeitura Municipal de Candeias/BA comunica aos interessados que realizará
o PREGÃO ELETRÔNICO n° 014/2020, cujo objeto éElaboração de Registro de Preços para
aquisição de parques infantis, para atender as demandas das Unidades Escolares através da
Secretaria de Educação.Acolhimento Proposta: 11/02/2020. A partir das 08:00hs; Abertura
das propostas: 12/02/2020 às 09:00hs; Disputa: 12/02/2020 às 13:00hs. Edital disponível
no site www.licitacoes-e.com.br. Telefone para contato: (71) 3601-2725.

GILMARA CONCEIÇÃO RIBEIRO LISBOA
Pregoeira


		2020-01-31T11:16:52-0300




